2020/06/05

新型コロナウイルス感染症対策について（お願い）

平素より、当会の講習等をご利用いただき厚く御礼を申し上げます。

当会では、新型コロナウイルス感染防止対策について、国の基本方針と専門家会議の

見解等に基づき感染防止策を講じて、資格取得が必要な方々のために講習を実施してお

ります。

つきましては、ご受講者様の健康確保と感染拡大の防止のため、以下の事項について

ご協力くださいますようお願い申し上げます。

1. 以下のいずれかに該当する場合は、ご受講をご遠慮ください。

 風邪の症状（発熱、咳、鼻水、くしゃみ、強いだるさ、息苦しさ）のある方

（解熱剤や総合感冒薬を服用している方も含みます。）

 感染が疑われる方との接触や、感染の場として公表された場所等に行き来した方

 直近 1か月以内に、流行がみられる諸外国への渡航歴のある方

2. ご受講の際は、以下の感染防止対策の徹底をお願いいたします。

① マスクのご着用（必ずご持参ください）及び咳エチケットの励行

② 受付時の体温計測

（37.5 度以上の場合はご受講をご遠慮いただきます）

③ 手洗い・手指消毒（ご来場時及び随時）

④ 上着又はブランケット等のご用意

（空調の風量及び窓等の開放により、室温が大きく変動することがあります）

3. 事業所の皆様におかれましては、ご受講者の勤務状況及び健康状態をご確認いただき、

十分にご検討のうえご対応くださいますようお願いいたします。

4. ご受講を見合わされる場合は、日程の変更、または講習料金を返金いたしますので、

事前にご連絡ください。

なお、感染症の発生状況等によって、今後の講習等を中止しなければならないことも

ございますので、あらかじめご承知くださいますようお願い申し上げます。

開催中止の場合は速やかにホームページでお知らせいたします。

【当会の取り組み】

① 席間隔の確保のため、定員の半数程度で実施いたしております。

② 入口及び施設内の手指の消毒設備の設置、講師及び職員のマスク着用、施設の換気、施

設の環境消毒等、感染防止対策を行っております。

③ 飛沫感染対策のため、演台にビニルカーテンを設置させていただく場合がございます。

（一社）新潟県労働衛生医学協会 教育研修部 電話：０２５－３７９－１０２０